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(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

125,824,561 2,185,179,356Efectivo y Equivalentes

6,876,043,022 8,519,919,374Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-6,194,145,769 -4,420,587,497Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

807,721,814 6,284,511,233Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

1,020,477,299 495,334,699Inversiones Financieras a Largo Plazo

4,593,577,596 1,945,376,575Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

17,599,332,379 13,777,606,687Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

7,265,263 7,265,263Bienes Muebles

233,296,733 117,740,646Activos Intangibles

-3,949,485,441 -3,561,180,544Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

104,594,267 770,085,984Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

19,609,058,096 13,552,229,310Total de  Activos  No Circulantes

20,416,779,910 19,836,740,543Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

3,752,918,390 3,806,108,286Cuentas por Pagar a Corto Plazo

350,470,317 375,402,676Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

1,528 1,528Pasivos Diferidos a Corto Plazo

23,178,986 46,519,156Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

2,273,691 132,109,047Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

4,128,842,912 4,360,140,693Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

4,580,806,992 4,881,916,484Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

65,516,438 56,021,925Provisiones a Largo Plazo

4,646,323,430 4,937,938,409Total de Pasivos No Circulantes

8,775,166,342 9,298,079,102Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

2,400,000,000 2,400,000,000Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

2,400,000,000 2,400,000,000Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

9,241,613,568 8,138,661,441Hacienda Pública/Patrimonio Generado

964,946,784 1,221,388,254Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,138,661,441 6,917,273,187Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

138,005,343 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

11,641,613,568 10,538,661,441Total Hacienda Pública/ Patrimonio

20,416,779,910 19,836,740,543Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JEFA DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: DRA. NAYELI CRUZ LEÓN Elaboró: MTRO. CARLOS BERNABÉ PÉREZ SALAZAR

DIRECTOR EJECUTIVO DE RECURSOS FINANCIEROS
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